

نصرالله: معیشت لبنان مهم‌ترین دغدغه حزب‌الله است

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود گفت که این حزب در کنار اهمیت به مسئله مقاومت، به اقتصاد و مشکلات معیشتی لبنان اهمیت می‌دهد. سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان روز پنج‌شنبه به مناسبت سی‌امین سالگرد تأسیس مرکز مطالعات و مستندسازی لبنان سخنرانی کرد و به مهم‌ترین مسائل این کشور پرداخت. به گزارش خبرگزاری فارس، نصرالله با اشاره به نقش این مرکز در انتخابات لبنان، عنوان کرد: امروز دغدغه اصلی ما در لبنان، موضوع اقتصادی، پولی، مالی و معیشتی است. بی‌تردید این مرکز نقش مهمی در این زمینه دارد، چرا که طی سال‌های گذشته نشست‌ها و مطالعات بسیاری در زمینه اقتصادی انجام داده‌است. وضعیت اقتصادی در لبنان بسیار دشوار شده است. البته لبنان در جهان در زمینه استثنای نیست زیرا بسیاری از کشورها امروز در جهان با مشکلات اقتصادی روبه‌رو هستند و حتی در معرض فروپاشی قرار دارند. نصرالله با بیان اینکه نباید ناامید و تسلیم شد، افزود: «مهم‌ترین چیز این است که امیدوار باشیم و به قدرت ملی باور داشته باشیم تا بتوانیم به راهکار دست پیدا کنیم. البته همه باید مسئولیت خود را بر عهده بگیرند و هیچ کس نمی‌تواند مسئولیت خود را بر گردن دیگران بیندازد. راهکارهای زیادی وجود دارد، ولی همه باید احساس مسئولیت کنند.»

دبیرکل حزب‌الله ادامه داد: برای رسیدن به دیدگاه دربارہ حل بحران لبنان باید، عمل‌ها بررسی کرده‌الته علل اصلی که ما را به این مرحله رسانده است. فساد اداری و مسئولان فاسد، یکی از مهم‌ترین علل بوده است. وی به وضعیت اقتصادی اسفبار لبنان در دهه ۹۰ گذشته اشاره کرد و گفت: خطرناک‌ترین چیز در آن دوران، هدف قرار دادن تولید و تلاش برای رسیدن به سودهای سریع و بدون درد سر بود. فرقه‌گرایی نیز مزید بر علت بود. جنگ‌های داخلی هم باری بر دوش اقتصاد لبنان بود و خصوصاً هزینه‌هایی که بازسازی پس از آن به بار آورده بود. جنگ‌های اسرائیل علیه لبنان هم یکی دیگر از این عوامل بود. نصرالله با اشاره به اینکه در دهه‌های اخیر محاصره اقتصادی به ویژه فشارهای آمریکا، عرصه را بر لبنان تنگ کرده‌است، بیان کرد: منبع کمک‌های مالی به لبنان از سوی آمریکا یکی از علل وضعیت بد اقتصادی لبنان است. آمریکا حتی اجازه نمی‌دهد هیچ کشوری به لبنان کمک کند و حتی پرونده آوارگان را حل کند. حل این مسئله، ممنوع است. این، ناشی فشار نیست؟

دبیرکل حزب‌الله با بیان اینکه باید اقتصاد لبنان بر مبنای محاسبات درست سیاسی باشد، افزود: باید اقتصاد را بر این مبنا اصلاح کرد که هیچ صلح و سازشی در منطقه در کار نخواهد بود. نه اینکه سازش با اسرائیل، راه‌حل معضلات اقتصادی است. آنچه در سوریه رخ داد یکی از طرح‌هایی بود که بر اساس آن، جولان اشغالی به اسرائیل داده شود. بنابراین، هیچ حل‌وفسلی در منطقه نخواهد بود. وضعیت بین‌المللی هم شاهد ثابت نیست؛ جنگ روسیه و اوکراین، درگیری‌های چین و آمریکا شادی بر این درگیری‌ها و عدم حل و فصل است.

واکنش

مسکو: ار سال تا یک‌به‌اوکراین چیزی را تغییر نمی‌دهد

در شرایطی که روس‌ها تهدید می‌کنند شکست آنها در جنگ می‌تواند به جنگ اتمی منجر شود، غربی‌ها در حال ارسال بسته‌های جدید کمک نظامی به اوکراین هستند تا رقیب سنتنی خود را زمینگیر کنند. رئیس سیا هم هفته گذشته به طور مخفیانه به کی‌یف سفر و با مقامات اوکراینی دیدار و گفت‌وگو کرده تا تداوم حمایت امریکا از این کشور را اعلام کند. با گذشت ۱۱ ماه از جنگ اوکراین، دوزنمای روشنی برای پایان دادن به درگیری‌ها دیده نمی‌شود. هر چند مقامات روسیه بارها آمادگی خود را برای آتش‌بس و از سرگیری مذاکرات صلح اعلام کرده‌اند اما غربی‌ها اراده‌ای برای توقف جنگ ندارند و با حمایت‌های گسترده خود آتش جنگ را شعله‌ور می‌کنند.

ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) هفته گذشته برای ایزنی‌های مخفیانه پاولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین به کی‌یف سفر کرده است. روزنامه نیویورک تایمز با گزارش این خبر به نقل از دو مقام امریکایی افزود ویلیام برنز از زمان قبل از آغاز حمله روسیه به اوکراین سفرهای متناوبی به اوکراین داشته و با مقام‌های دستگاه‌های اطلاعاتی این کشور دیدار کرده‌است. دوشنبه گذشته نیز وندی شرمن، معاون وزیر خارجه امریکا، جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی کانگ سفید و کارلین کال، معاون وزیر دفاع امریکا با زلنسکی دیدار کردند. نیویورک تایمز نوشته سیا در تلاش است سفر برنز را مخفی نگاه دارد و هرگز در خصوص این موضوع اظهارنظر نمی‌کند. اما یک مقام امریکایی گفت هدف از این سفر تأکید بر تداوم حمایت مسا از اوکراین و دفاع کی‌یف از خودش در برابر ستنیزه‌جویی روسیه است.

- کمک‌های تسلیحاتی بیشتر در راه است**

گروهی متشکل از ۹ کشور از جمله انگلیس، لهستان و هلند متعهد به پیگیری «مجموعه‌ای بی‌سابقه از کمک‌های اهدایی» تسلیحاتی به اوکراین شامل تانک‌های جنگی پیشرفته شده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، در این بیانیه که مشترکاً از سوی این کشورها منتشر شد، آمده است: «ما متعهد می‌شویم به اینکه به صورت گروهی تحول مجموعه‌ای بی‌سابقه از کمک‌های اهدایی برای ارتش اوکراین شامل تانک‌های کابین اصلی، ادوات توپخانه سنگین، مهمات ضد هوایی و خودروهای زنجی مخصوص پیاده نظام را پیگیری کنیم.» خبرگزاری فرانسه نیز گزارشی کرد، سوند روز پنج‌شنبه به ارسال یک سلاح توپخانه هویتزر تحت عنوان توپخانه «آرچر» که ماه‌ها مورد درخواست اوکراین بوده، به همراه موشتک‌های ضدتانک و خودروهای زرهی دیگر برای کی‌یف متعهد شده است.

از سوی دیگر، نشریه «پانتیکو» به نقل از منابع مطلع گزارش داد که این گروه از کشورهای اروپایی به‌دنبال تشکیل ائتلافی برای فشار آوردن به آلمان برای ارسال تانک به اوکراین هستند. پیش از این یک منبع در دولت آلمان گفته بود که اولاف شولتز، صدراعظم این کشور در گفت‌وگو با جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرده که برلین فقط به شرطی با ارسال تانک به اوکراین موافقت می‌کند که واشنگتن نیز ابتدا تانک‌های خود را را به کی‌یف بفرستد. واشنگتن قرار است ارسال خودروهای زرهی «استرایکر» را به اوکراین تأیید کند اما فعلاً برای ارسال تانک از جمله «ایر‌ام-۱» به این کشور تصمیمی نگرفته است.

غربی‌ها سعی دارند با ارسال تانک‌های جدید به اوکراین روند معادلات نظامی را به نفع این کشور تغییر دهند اما مسکو گفته این اقدام هم کار ی از پیش نخواهد برد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه روز جمعه هشدار داد که جنگ اوکراین و دخالت سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناٹو) در آن، در حال تشدید است.

پسکوف گفت: «هیچ چیز در مورد پیشرفت روسیه در عملیات نظامی ویژه و دست‌یابی به اهداف آن تغییر نخواهد کرد. در غرب دربارۀ اینکه کی‌یف می‌تواند پیروز شود، دچار توهم شده است.» سخنگوی کرملین درباره امکان ارسال تسلیحات بیلاست توسط کشورها ناتو به کی‌یف تصریح کرد: «(ارسال تانک هم چیزی را به طور اساسی در عرصه میدانی تغییر نخواهند داد، بلکه فقط مشکلاتی را برای اوکراین ایجاد خواهند کرد.»

شنبه اول بهمن ۱۴۰۱ | ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۶۸۰



یک میلیون فرانسوی در خیابان علیه سیاست‌های اقتصادی ماکرون

رئیس‌جمهور فرانسه در شرایطی

همچنان بر اجرای اصلاحات اقتصادی مدنظر خود تأکید دارد که کشورش را موجهی از اعتراض‌ها و ناآرامی‌ها و اعتصاب سراسری و تظاهرات میلیونی روز پنج‌شنبه فقط یکی از علائمی است که نشان

می‌دهد اما نوتل ماکرون همچنان صدای خشم و ناراضی‌تری مردم کشورش را نشنیده است. اما نوتل ماکرون از روزی که قدرت را به دست گرفت، همواره با یافشاری بر سیاست‌هایی که ناراضی‌تری جمعی را به دنبال داشت، آتش اعتراضات در فرانسه شعله‌ور کرد. نام او در تاریخ کشورش با سلسله اعتراضات جلیقه‌زرها که شماری کشته و معلول بر جای گذاشت، گره خورده است.

این روزها و در شرایطی که پیامدهای سیاسی و اقتصادی جنگ اوکراین بر تمامی اروپا سایه افکنده و ناسامانی اوضاع اقتصادی اروپایی‌ها را بر آن داشته تا با اعتصاب و تظاهرات، صدای خود را به گوش دولتمردان خود برسانند، ماکرون همچنان بر انجمن برنامه‌های عمدتاً اقتصادی خود تأکید دارد. پیشنهاد افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال، یکی از بحث‌برانگیزترین پیشنهادها در بسته اصلاحات ماکرون است. این در حالی است که برخی کارشناسان دولتی گفته‌اند که ساختار بازنشستگی وضعیت نسبتاً خوبی دارد. در واقع آنچه این روزها در فرانسه اتفاق می‌افتد، علاوه بر اینکه ناشی از بحران فراگیر در اروپا است، نتیجه

گزارش ۲

مستقیم اصرار رئیس‌جمهور بر سیاست‌های اصلاحی است که عمدتاً خشم اجتماعی در قالب

تظاهرات و اعتصاب را به دنبال داشته است. ماکرون روز پنج‌شنبه، بار دیگر در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که دولت مصمم است اصلاحات را ادامه دهد. همان روز، تظاهراتی بر گزار شد که بنا بر گزارش وزارت کشور فرانسه بیش از یک میلیون نفر علیه سیاست‌های اقتصادی و تأمین اجتماعی به خیابان‌ها آمدند. وزارت کشور اعلام کرد که ۱۰هزار نفر در پاریس تظاهرات کردند. با این حال، سازمان دهندگان اتحادیه تعداد را ۲ میلیون نفر تخمین زدند که ۴۰۰ هزار نفر در پاریس تظاهرات کردند. تظاهرات گسترده در شهرهایی از جمله لیون،مارسی، مونپلیه،نانت و جزیره کورس فرانسه نیز بر گزار شد. همچنین، اعتصاب در حمل‌ونقل، و اقتصادی جنگ اوکراین بر تمامی اروپا سایه افکنده و ناسامانی اوضاع اقتصادی اروپایی‌ها را بر آن داشته تا با اعتصاب و تظاهرات، صدای خود را به گوش دولتمردان خود برسانند، ماکرون همچنان بر انجمن برنامه‌های عمدتاً اقتصادی خود تأکید

دارد. پیشنهاد افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال، یکی از بحث‌برانگیزترین پیشنهادها در بسته اصلاحات ماکرون است. این در حالی است که برخی کارشناسان دولتی گفته‌اند که ساختار بازنشستگی وضعیت نسبتاً خوبی دارد. در واقع آنچه این روزها در فرانسه اتفاق می‌افتد، علاوه بر اینکه ناشی از بحران فراگیر در اروپا است، نتیجه

- دولت، بازنده مبارزه با معترضان**

ژان لوک ملانشون، رئیس حزب چپگرای «فرانسه

تسلیم‌ناپذیر» که تشکل سیاسی تحت رهبری وی

همانند دیگر جریان‌های چپ، به شدت مخالف اصلاحات مدنظر دولت در قانون بازنشستگی است صبح روز پنج‌شنبه با حضور در جمع تظاهرات کنندگان در شهر ماریس تأکید کرد که دولت در نخستین نبرد با معترضان بازنده است. وی تصریح کرد که تظاهرات گسترده روز پنج‌شنبه نشانه خوبی دال بر شکست دولت در تلاش برای متقاعد کردن مردم به لزوم اجرای اصلاحات در قانون بازنشستگی است و این بار دیگر به استدلال‌های ارائه شده از سوی دولت واقعی نمی‌نهد. «لوران برژه، رئیس کنفدراسیون دموکراتیک کار فرانسه دیگر چهره معترض فرانسوی است که در آغاز حرکت را با محدودیت‌های زیادی همراه کرد. تظاهرات را فراتر از پیش‌بینی‌ها توصیف کرد و گفت: «ما یک بسیج همگانی قوی را برای منصرف کردن دولت از اجرای طرح مدنظر خود در زمینه اصلاح قانون بازنشستگی آغاز کردیم.» فیلیپ مارتی، رئیس کنفدراسیون عمومی کار نیز پیش‌بینی کرد که شمار شرکت‌کنندگان در تظاهرات سراسری روز پنج‌شنبه از یک میلیون نفر فراتر رود. وی نخستین روز بسیج عمومی همراه با فراخوان برپایی تظاهرات و اعتصاب‌های سراسری را «موفقیت‌آمیز» خواند و همستگی میان سندیکاهای و اتحادیه‌های صنفی را مایه دلگرمی کارگران و کارکنان معترض دانست.

اخلال در تأمین انرژی

آنچه به شکل چشمگیری، بیش از دیگر بخش‌ها اثرات اعتصاب در فرانسه را بر جسته می‌کند، این است که اعتصاب در فرانسه عمده‌فروشی بنزین و گازوئیل از سه پالایشگاه تحت مدیریت شرکت توتال انرژی را در روز پنج‌شنبه مختل کرد. طبق آنچه اتحادیه تجاری سی‌جی‌تی اعلام کرد، کمپ پالایشگاه‌های دانگس، نورماندی و فیزین که شرکت توتال انرژی اپراتور آنهاست، عمده‌فروشی بنزین و گازوئیل را روز پنج‌شنبه متوقف کردند و پالایشگاه‌فیزین هم مجبور است میزان فراوری نفت خود را تا حداقل ۱۰درصد کاهش دهد. توتال انرژی واحد اکسون موبیل در فرانسه اکثر ظرفیت پالایشگاهی در این کشور را در اختیار دارند. عرضه سوخت مختل شد، اما نشان‌های کمتری از اختلال در پالایشگاه‌های اکسون دیده می‌شد. انتظار می‌رود اعتصاب علیه‌اصلاحات ماکرون در مورد بازنشسته‌ها با اقدامات صنعتی جدیدی در ماه جاری و همچنین اوایل بازمنشستگی روسیه همراه باشد و عرضه سوخت در این کشور را بیش از پیش مختل کند. طبق اطلاعیه اتحادیه سی‌جی‌تی، فرانسه شاهد یک اعتصاب ۴۸ساعته در ۲۶ ژانویه (۶ بهمن) و یک اعتصاب سراسری در فوریه خواهد بود. این اعتصابات در آستانهٔ اجرایی شدن تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا علیه واردات محصولات نفتی روسیه از پنجم فوریه (۱۶ بهمن) صورت می‌گیرد.

تردید اتحادیه اروپا در تحریم سپاه

طرح متوقف کردن مذاکرات احیای برجام در پارلمان اروپا رأی نیاورد

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با ریخی سوناک از اقدام پارلمان رویکردی محتاطانه در برخورد با ایران در پیش گرفته است. پارلمان اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه به قطعنامه‌ای که نام «واکنش اتحادیه اروپا به اعتراضات و اعدام‌ها در ایران» بر آن گذاشته شده، رأی داد. این قطعنامه پارلمان اتحادیه اروپا شامل مبنای حقوقی صحیحی داشته باشد و این چیزی است که در حال بحث است. اما برای دوشنبه آماده نخواهد شد. هرچند در نهایت احتمالاً اتحادیه اروپا، مصوبه پارلمان اروپا را اجرا کرده و سیاه را در فهرست تروریستی قرار خواهد داد، ولی مصوبات پارلمان اروپا در این سطح، نه برای اتحادیه اروپا و نه برای دول اروپایی الزام‌ر نیستند



علی حسن حیدری

آتکارا در پازل عبری –عربی– غربی

ترکیه در رفتار منطقه‌ای و جهانی به عنوان کشوری اهل معامله معروف است که عمل‌گرایی و منفعت‌طلبی از ویژگی‌های ثابت سیاست خارجی آن محسوب می‌شود. خصلت سنسلیت و ژلاتینی دیپلماسی آتکارا در تعامل و تقلیل با کشورهای منطقه باعث شده است از این کشور به عنوان «بازیگری کاسب» یاد شود که در طراحی راهبرد خارجی از اصول ثابتی برخوردار نیست و تابع شرایط روز چرخش‌های ناگهانی را در تصمیمات و رفتارهای آن همواره می‌توان مشاهده کرد.

رفتار سیاسی ترکیه از تحولات سال ۲۰۱۱ به بعد و رفتارهای پر نوسان و تصمیمات متناقض این کشور در برابر تحولات عراق، سوریه، لیبی و رژیم صهیونیستی بهترین شاهد برای این ادعااست. در این دوره زمانی که از آن به عنوان دوره «واگرایی» آتکارا با جهان عربی یاد می‌شود، ترکیه با کنار گذاشتن راهبرد بهبود رابطه با همسایگان، رویکرد تنش‌آفرینی و تقلیل با کشورهای همسایه عربی و دیگر کشورهای عربی را در پیش گرفت. آتکارا در دوره واگرایی بر تنش با حمایت از جریان‌های افراطی در سوریه و عراق، هزینه‌های سنگینی را بر این دو کشور تحمیل کرد و روابط این کشور با جهان عرب را مستخوش بحران عمیق کرد. در این دوره علاوه بر کشورهای عراق و سوریه، کشورهای لیبی، عربستان و امارات و مصر هر یک به دلالی در تعامل با ترکیه دچار تنش و تیرگی روابط شدند.

دولت ترکیه بعد از فروکش بحران و تجربه ناکامی‌های زنجیره‌ای در عراق، سوریه و لیبی و حتی در مصر، رویکرد بازسازی روابط با جهان عرب و ترمیم ناهنجاری‌های رفتاری دیپلماتیک را در دستور کار قرار داد. از این رو سیاست جدیدی را در قبال کشورهای عربی در پیش گرفت. در راهبرد جدید، مقام‌های آتکارا دنبال آن هستند ضمن تجدیدنظر در سیاست‌های پیشین خود، روابط و مناسبات‌شان را با سه کشور کلیدی عربستان سعودی، امارات و مصر بهبود بخشند.

روابط ترکیه و اعراب مناسبات مستقلی نبوده و نیست بلکه تابعی از راهبرد‌های امریکا و رژیم صهیونیستی و تحولات سیال منطقه‌ای بوده است. این تبعیت‌پذیری نه تنها در رابطه با جهان عرب بلکه در رویکرد آتکارا در آسیای می‌کزی و قفقاز نیز مشهود است. از ویژگی‌های اصل تبعیت‌پذیری سیاست خارجی ترکیه این است که در آن متحدان کوچک قربانی منافع بزرگ‌تر، در تعامل با بازیگران اصلی می‌شوند. این رفتار آزار دهنده از ناحیه بازیگر قدرتمندی ماندند ترکیه را می‌توان در مناسبات این کشور با کشورهای عربستان سعودی، مصر و لیبی به وضوح مشاهده کرد. در بازسازی مناسبات ترکیه و مصر که پس از هشت سال قطع روابط، در ماه‌های اخیر رو به همگرایی نهاده است، جریان اخوان المسلمین متحد ایدئولوژیک آتکارا باید پای معامله با دولت آقای «عبدالفتاح سیسی» که با کودتا علیه دولت اخوانی «محمد مرسی» به قدرت رسید، قربانی شود. در استعمار این سیاست بهبود روابط با عربستان سعودی، امارات متحده، لیبی، سوریه و قطر علاوه بر قربانی شدن جریان اخوان، برخی از جریان‌هایی متحد آتکارا که در سوریه و عراق تابع مدیریت آن عمل می‌کردند، از قربانیان رویکرد جدید ترکیه به حساب می‌آیند. شاید بزرگ‌ترین قربانی، جریان‌های مقاومت فلسطین باشد که در چارچوب تصمیمات اتاق فکرهای مشترک ترکیه، امریکا و رژیم صهیونیستی بعد از پروژه نامبارک عادی‌سازی روابط اعراب با رژیم صهیونیستی روی آن معامله صورت گرفته است.

بازسازی روابط ترکیه با کشورهای عربستان و امارات و مصر به عنوان سه بازیگر اصلی سیاست نقشه راهبردی در سناریو عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، حکایت از آغاز یک بازی خطرناک تا سوی ترکیه برای قربانی کردن موضوع فلسطین دارد. تصمیمی که در چارچوب طرح خاورمیانه جدید» یا آن به عنوان خاورمیانه بدون جریان مقاومت(جهاد، حماس و حزب‌الله) یاد می‌شود، در حال پیاده‌سازی است.

در این میان، ترکیه به عنوان دولت‌مدعی رهبری جریان اخوان المسلمین، تلاش دارد نقش کلیدی را در این پروژه بسیار خطرناک ایفا کند. اگرچه این تصمیم یک تصمیم با اختیار و مستقلا نه نیست اما این از بار مسئولیت تاریخی نخنگیان و اندیشمندان الاز در مصر و لبنان نیز در انتخاب بازیگران و تکلیف تاریخی خود در این شرایط پیچ تاریخ که جهان در حال گذار به دوره جدید از معادلات سیاسی و امنیتی است و نظم نوین در حال شکل‌گیری است، کمی نمی‌کند. اگرچه پیروید روابط ترکیه با جهان عرب مایه خرسندی نکتته پایانی اینکه، اگرچه بهبود روابط ترکیه با جهان عرب مایه خرسندی است و در صورت انتخاب مسیر درست می‌تواند تأثیرات تعیین‌کننده‌ای بر معادلات در حال شکل‌گیری به نفع جهان اسلام و فلسطین داشته باشد و باید از آن حمایت کرد، در عین حال محضورات سیاسی و امنیتی (در دریایی مدیترانه، یونان و …) و منافع راهبردی ترکیه را نیز باید در انتخاب بازیگران متحد در تحلیل لحاظ کرد. در رویکرد درست این حق دولت ترکیه است که برای در آمان ماندن از پیامدهای اشتباهات راهبردی گذشته مسیر جدید را انتخاب کند و بر اساس نقشه جدید رفتار خود را تنظیم کند اما آتکارا باید قید داشته باشد اشتباهات ازباید با اشتباه بزرگ‌تر جبران کرد. نقش فرینی در پازل طراحی شده جدید که در بخش «عبری، عربی و غربی» آن از لابه‌های پنهانی برخوردار است، به نفعه به نفع رژیم صهیونیستی خواهد بود که هم‌اکنون عرق بر بحران سیاسی و امنیتی است، و دنبال بهره‌گیری از ظرفیت قدرت‌هایی مانند ترکیه برای نجات بحران موجودیت است. در چنین وضعیتی تبدیل شدن ترکیه به بازیگر تابع، بازیگران بدبختی مانند امریکا، رژیم صهیونیستی و متحدان منطقه‌ای آنها و فدا کردن متحدان عقیدتی به پای منافع سیاسی زودگذر، سیاسی و اقتصادی، می‌تواند پیامدهای پیچیده و متنوعی را برای ترکیه در درجه نخست و برای منطقه و جریان اخوان المسلمین و مقاومت فلسطین در مرتبه دوم به دنبال داشته باشد؛ مسئله‌ای که از آینده حتی ترکیه را در مقابل انتخاب گزینه تسلیم یا جنگ ناخواسته داخلی و منطقه‌ای قرار خواهد داد. در مراح تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیرنده در آتکارا باید به این نکته مهم توجه داشت که در طراحی جدید برای خاورمیانه، ترکیه رژیم صهیونیستی بعد از تحقق و تکمیل پروژه عادی‌سازی روابط اعراب با صهیونیست‌ها، ترکیه نیز باید به دوران قبل از حاکمیت «حزب عدالت و توسعه» برگردد. بنابراین مقدمات ترکیه باید هوشیار باشند که روزی به فضای سبز، مین‌گذاری شده «محور غربی، عبری و عربی» نتیجه روشنی دارد.

اخبار کوتاه

- دومین گفت‌وگوی بوتین و رئیس‌ی**

کاخ ریاست‌جمهوری روسیه اعلام کرد ولادیمیر بوتین، رئیس‌جمهور روسیه و سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران پنج‌شنبه (۱۱ژانویه، ۹۲دی) با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند. این دومین تماس تلفنی آنها در ۹ روز گذشته بود. به نوشته نشنال ریویزر، کارملین اعلام کرد دو رئیس‌جمهور در وضعیت سوریه و همکاری در حوزه حمل‌ونقل و انرژی گفت‌وگو کردند. طبق این گزارش، در بیانیه ریاست‌جمهوری روسیه اشاره‌ای به جنگ در اوکراین نشده است. رئیس چهارشنبه ۱۲ دی نیز در گفت‌وگوی تلفنی با بوتین با تأکید بر اهمیت گسترش مستمر همکاری‌های اقتصادی دو کشور به خصوص در حوزه ترانزیت و انرژی، این همکاری‌ها را موجب نهادینه کردن روابط سودمند برای ملت‌های دو طرف و همچنین کشورهای منطقه دانست.

- ایران ناامیدی قطر از اقدامات اخیر طالبان**

وزیر خارجه قطر تأکید کرد، اقدامات اخیر طالبان علیه زنان در افغانستان بسیار ناامیدکننده است. به گزارش اسپوتنیک، محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در حاشیه نشست اقتصادی داووس گفت، اقدامات اخیر دولت طالبان در افغانستان علیه زنان بسیار ناامیدکننده است وی تأکید کرد، قطر این اقدامات را نه از بعد دینی و نه حتی از بعد فرهنگی منطقی نمی‌داند. وزیر خارجه قطر گفت: ما در حال ایزنی با سایر کشورهای مسلمان برای برقراری گفت‌وگو با مقامات طالبان در قندهار هستیم. این کار آسانی نخواهد بود، ولی ادامه تلاش مهم است.